in cui per tutte le azioni conferite venga scelto il Corrispettivo
Alternativo, non è stato rappresentato l’effetto dell’obbligo di
scelta del Corrispettivo Originario per l’ultima azione
conferita, in quanto non significativo.

Prospetti pro-forma in caso di raggiungimento da parte di
BFH della quota di partecipazione in Bonifiche Ferraresi
superiore al 90% + 1 Azione BF, in ipotesi di scelta del
Corrispettivo Originario per tutte le azioni di Bonifiche
Ferraresi conferite in BFH e di acquisto della quota residua di
partecipazione in Bonifiche Ferraresi nel caso in cui tutti i
restanti azionisti di Bonifiche Ferraresi che non avessero
aderito all’OPAS richiedano il Corrispettivo Integrale in
Denaro

SITUAZIONE
PATRIMONIALE-

FINANZIARIA PRO-
FORMA

(in migliaia di Euro)

Dati
storici

(31/12/20
16)

 Rettifiche pro-forma

Dati pro-
forma

(31/12/20
16)

Effetti
pro-

forma
emissi
one del

POC

Effetti
pro-

forma
Aumen

to di
capital

e

Effetti
pro-forma

OPAS
90%

Effetti
pro-forma
conversio

ne POC

Effetti
acquisto
in denaro
residuo

10%

Altre
rettific
he pro-
forma

TOTALE ATTIVITO
NON CORRENTE 237.464   237.464
TOTALE ATTIVO
CORRENTE 36.834 50.000 10.000 (964) 0 (19.727) (1.298) 74.846
TOTALE ATTIVO 274.298 50.000 10.000 (964) 0 (19.727) (1.298) 312.310
PATRIMONIO NETTO
DI PERTINENZA
DELLA
CAPOGRUPPO 167.809 (394) 10.000 19.120 50.394 (2.494) (1.298) 243.136
PATRIMONIO NETTO
DI PERTINENZA DEI
TERZI 37.316 0 0 (20.083) 0 (17.233) 0 0
PATRIMONIO NETTO  205.125 (394) 10.000 (964) 50.394 (19.727) (1.298) 243.136
TOTALE PASSIVO
NON CORRENTE 48.657 50.394 0 0 (50.394) 0 0 48.657
TOTALE PASSIVO
CORRENTE 20.516 0 0 0 0 0 0 20.516
TOTALE PASSIVO E
PATRIMONIO NETTO

274.298 50.000 10.000 (964) 0 (19.727) (1.298) 312.310

RENDICONTO FINANZIARIO PRO-FORMA AL 31 DICEMBRE 2016

(in migliaia di Euro)

Dati
storici

(31/12/20
16)

Effetti
pro-

forma
emissi

Effetti
pro-

forma
Aumen

Effetti
pro-

forma
OPAS

Effetti
pro-

forma
conver

Effetti
pro-forma
acquisto
in denaro

Altre
rettific
he pro-
forma

Dati pro-
forma

(31/12/20
16)

 52

one del
POC

to di
capital

e

90%  sione
POC

residuo
10%

A. FLUSSO DI
CASSA GENERATO
DALL'ATTIVITA'
OPERATIVA

(829)   (829)

B. VARIAZIONI
GENERATE DA
ATTIVITA’ DI
INVESTIMENTO

(26.803)   (26.803)

 - Aumento capitale
sociale

0   10.000   10.000

- Esborso per aumento
capitale sociale

0   (964)   (964)

- Esborso per acquisto
residuo 10% in denaro

   (19.727)   (19.727)

- Rimborsi mutui al
netto delle accensioni

15.219   15.219

- Prestito
obbligazionario

  50.000   50.000

- Pagamento dividendi (110)   (110)
- Stima costi delle
Operazioni

   (1.800) (1.800)

C. FLUSSO DI
CASSA GENERATO
DALL’ATTIVITA’
FINANZIARIA

15.109 50.000 10.000 (964) 0 (19.727) (1.800) 52.619

D. INCREMENTO
(DECREMENTO)
NETTO DELLE
DISPONIBILITA’
LIQUIDE (A+B+C)

(12.523) 50.000 10.000 (964) 0 (19.727) (1.800) 24.987

E. DISPONIBILITA'
LIQUIDE ALL’INIZIO
DELL’ESERCIZIO

29.852   29.852

F. DISPONIBILITA'
LIQUIDE FINALI
(E+D)

17.329   54.839

Prospetti pro-forma in caso di raggiungimento da parte di
BFH della quota di partecipazione in Bonifiche Ferraresi
superiore al 90% + 1 Azione BF, in ipotesi di scelta del
Corrispettivo Alternativo per tutte le azioni di Bonifiche
Ferraresi conferite in BFH e di acquisto della quota residua di
partecipazione in Bonifiche Ferraresi nel caso in cui tutti i
restanti azionisti di Bonifiche Ferraresi che non avessero
aderito all’OPAS richiedano il Corrispettivo Integrale in
Denaro

SITUAZIONE
PATRIMONIALE-

FINANZIARIA PRO-
FORMA

(in migliaia di Euro)

Dati
storici

(31/12/20
16)

 Rettifiche pro-forma

Dati pro-
forma

(31/12/20
16)

Effetti
pro-

forma
emissi
one del

POC

Effetti
pro-

forma
Aumen

to di
capital

e

Effetti
pro-forma

OPAS
90%

Effetti
pro-forma
conversio

ne POC

Effetti
pro-forma
acquisto
in denaro
residuo

10%

Altre
rettific
he pro-
forma

TOTALE ATTIVITO
NON CORRENTE 237.464   237.464
TOTALE ATTIVO
CORRENTE 36.834 50.000 10.000 (2.065) 0 (19.727) (1.298) 73.744
TOTALE ATTIVO 274.298 50.000 10.000 (2.065) 0 (19.727) (1.298) 311.208
PATRIMONIO
NETTO DI
PERTINENZA
DELLA
CAPOGRUPPO 167.809 (394) 10.000 18.018 50.394 (2.494) (1.298) 242.035
PATRIMONIO
NETTO DI
PERTINENZA DEI
TERZI 37.316 0 0 (20.083) 0 (17.233) 0 0
PATRIMONIO
NETTO  205.125 (394) 10.000 (2.065) 50.394 (19.727) (1.298) 242.035
TOTALE PASSIVO
NON CORRENTE 48.657 50.394 0 0 (50.394) 0 0 48.657
TOTALE PASSIVO
CORRENTE 20.516 0 0 0 0 0   20.516
TOTALE PASSIVO
E PATRIMONIO
NETTO

274.298 50.000 10.000 (2.065) 0 (19.727) (1.298) 311.208

 53

RENDICONTO FINANZIARIO PRO-FORMA AL 31 DICEMBRE 2016

(in migliaia di Euro)

Dati
storici

(31/12/20
16)

Effetti
pro-

forma
emissi
one del

POC

Effetti
pro-

forma
Aumen

to di
capital

e

Effetti
pro-

forma
OPAS
90%

Effet
ti

pro-
form

a
conv
ersi
one
POC

Effetti
pro-forma
acquisto
in denaro
residuo

10%

Altre
rettific
he pro-
forma

Dati pro-
forma

(31/12/20
16)

A. FLUSSO DI CASSA
GENERATO
DALL'ATTIVITA'
OPERATIVA

(829)   (829)

B. VARIAZIONI
GENERATE DA
ATTIVITA’ DI
INVESTIMENTO

(26.803)   (26.803)

 - Aumento capitale
sociale

0   10.000   10.000

- Esborso per aumento
capitale sociale

0   (2.065)   (2.065)

- Esborso per acquisto
residuo 10% in denaro

   (19.727)   (19.727)

- Rimborsi mutui al netto
delle accensioni

15.219   15.219

- Prestito obbligazionario   50.000   50.000
- Pagamento dividendi (110)   (110)
- Stima costi delle
Operazioni

   (1.800) (1.800)

C. FLUSSO DI CASSA
GENERATO
DALL’ATTIVITA’
FINANZIARIA

15.109 50.000 10.000 (2.065) 0 (19.727) (1.800) 51.517

D. INCREMENTO
(DECREMENTO) NETTO
DELLE DISPONIBILITA’
LIQUIDE (A+B+C)

(12.523) 50.000 10.000 (2.065) 0 (19.727) (1.800) 23.885

E. DISPONIBILITA'
LIQUIDE ALL’INIZIO
DELL’ESERCIZIO

29.852   29.852

F. DISPONIBILITA'
LIQUIDE FINALI (E+D)

17.329   53.737

Prospetti pro-forma in caso di raggiungimento da parte di
BFH della quota di partecipazione in Bonifiche Ferraresi del
100%, in ipotesi di scelta del Corrispettivo Originario per tutte
le azioni di Bonifiche Ferraresi conferite in BFH

SITUAZIONE
PATRIMONIALE-

FINANZIARIA PRO-
FORMA

(in migliaia di Euro)

Dati
storici

(31/12/20
16)

 Rettifiche pro-forma

Dati pro-
forma

(31/12/20
16)

Effetti
pro-

forma
emissio
ne del
POC

Effetti pro-
forma

Aumento
di capitale

Effetti
pro-

forma
OPAS
100%

Effetti pro-
forma

conversione
POC

Altre
rettifiche
pro-forma

TOTALE ATTIVITO
NON CORRENTE

237.464   237.464

TOTALE ATTIVO
CORRENTE

36.834 50.000 10.000 (1.790) 0 (1.298) 93.746

TOTALE ATTIVO 274.298 50.000 10.000 (1.790) 0 (1.298) 331.210
PATRIMONIO NETTO
DI PERTINENZA
DELLA
CAPOGRUPPO

167.809 (394) 10.000 35.526 50.394 (1.298) 262.036

PATRIMONIO NETTO
DI PERTINENZA DEI
TERZI

37.316 0 0 (37.316) 0 0 0

PATRIMONIO NETTO  205.125 (394) 10.000 (1.790) 50.394 (1.298) 262.036
TOTALE PASSIVO
NON CORRENTE

48.657 50.394 0 0 (50.394)   48.657

TOTALE PASSIVO
CORRENTE

20.516 0 0 0 0 0 20.516

TOTALE PASSIVO E
PATRIMONIO NETTO

274.298 50.000 10.000 (1.790) 0 (1.298) 331.210

RENDICONTO FINANZIARIO PRO-FORMA AL 31 DICEMBRE 2016
(in migliaia di Euro)

  Dati Effetti Effetti Effetti Effetti Altre Dati pro-

 54

storici
(31/12/20

16)

pro-forma
emission
e del POC

pro-forma
Aumento

di
capitale

pro-
forma
OPAS
100%

pro-forma
conversio

ne POC

rettifiche
pro-forma

forma
(31/12/2016)

A. FLUSSO DI CASSA
GENERATO
DALL'ATTIVITA'
OPERATIVA

(829)   (829)

B. VARIAZIONI
GENERATE DA
ATTIVITA’ DI
INVESTIMENTO

(26.803)   (26.803)

 - Aumento capitale
sociale

0   10.000   10.000

- Costi per aumento
capitale sociale

0   (1.790)   (1.790)

- Rimborsi mutui al netto
delle accensioni

15.219   15.219

- Prestito obbligazionario   50.000   50.000
- Pagamento dividendi (110)   (110)
- Stima costi delle
Operazioni

   (1.800) (1.800)

C. FLUSSO DI CASSA
GENERATO
DALL’ATTIVITA’
FINANZIARIA

15.109 50.000 10.000 (1.790)   (1.800) 71.519

D. INCREMENTO
(DECREMENTO)
NETTO DELLE
DISPONIBILITA’
LIQUIDE (A+B+C)

(12.523) 50.000 10.000 (1.790)   (1.800) 43.887

E. DISPONIBILITA'
LIQUIDE ALL’INIZIO
DELL’ESERCIZIO

29.852   29.852

F. DISPONIBILITA'
LIQUIDE FINALI (E+D)

17.329   73.739

Prospetti pro-forma in caso di raggiungimento da parte di
BFH della quota di partecipazione in Bonifiche Ferraresi del
100%, in ipotesi di scelta del Corrispettivo Alternativo per
tutte le azioni di Bonifiche Ferraresi conferite in BFH

SITUAZIONE
PATRIMONIALE-

FINANZIARIA PRO-
FORMA

(in migliaia di Euro)

Dati
storici

(31/12/20
16)

 Rettifiche pro-forma

Dati pro-forma
(31/12/2016)

Effetti
pro-

forma
emissi
one del

POC

Effetti
pro-

forma
Aumen

to di
capital

e

Effetti
pro-forma

OPAS
100%

Effetti
pro-forma
conversio

ne POC

Altre
rettifiche
pro-forma

TOTALE ATTIVITO
NON CORRENTE 237.464   237.464
TOTALE ATTIVO
CORRENTE 36.834 50.000 10.000 (3.837) 0 (1.298) 91.699
TOTALE ATTIVO 274.298 50.000 10.000 (3.837) 0 (1.298) 329.163
PATRIMONIO NETTO
DI PERTINENZA
DELLA
CAPOGRUPPO 167.809 (394) 10.000 33.480 50.394 (1.298) 259.990
PATRIMONIO NETTO
DI PERTINENZA DEI
TERZI 37.316 0 0 (37.316) 0 0 0
PATRIMONIO NETTO  205.125 (394) 10.000 (3.837) 50.394 (1.298) 259.990
   0
PASSIVO NON
CORRENTE   0
Fondo Imposte e
Imposte differite 34.897   34.897
Benefici ai dipendenti 322   322
Prestito obbligazionario
convertendo   50.394   (50.394)   0
Finanziamenti a lungo
termine 11.769   11.769
Altri fondi 40   40
Altri debiti non correnti 1.629   1.629
TOTALE PASSIVO
NON CORRENTE 48.657 50.394 0 0 (50.394)   48.657
   0
PASSIVO CORRENTE   0
Debiti verso fornitori 9.482   9.482
Finanziamenti a breve
termine 8.642   8.642
Altri debiti 2.392   2.392
TOTALE PASSIVO
CORRENTE 20.516 0 0 0 0 0 20.516
   0
TOTALE PASSIVO E
PATRIMONIO NETTO

274.298 50.000 10.000 (3.837) 0 (1.298) 329.163

 55

RENDICONTO FINANZIARIO PRO-FORMA AL 31 DICEMBRE 2016
(in migliaia di Euro)

Dati
storici

(31/12/20
16)

Effetti
pro-forma
emission
e del POC

Effetti
pro-forma
Aumento

di
capitale

Effetti
pro-

forma
OPAS
100%

Effetti
pro-forma
conversio

ne POC

Altre
rettific
he pro-
forma

Dati pro-
forma

(31/12/20
16)

A. FLUSSO DI CASSA
GENERATO
DALL'ATTIVITA'
OPERATIVA

(829)   (829)

 -
Investimenti/disinvestimenti
immobilizzazioni finanziarie

0   0

 - Variazioni depositi
cauzionali

(29)   (29)

 -
Investimenti/disinvestimenti
immobilizzazioni materiali e
immateriali

(26.774)   (26.774)

B. VARIAZIONI
GENERATE DA ATTIVITA’
DI INVESTIMENTO

(26.803)   (26.803)

 - Aumento capitale sociale 0   10.000   10.000
- Costi per aumento capitale
sociale

0   (3.837)   (3.837)

- Rimborsi mutui al netto
delle accensioni

15.219   15.219

- Prestito obbligazionario   50.000   50.000
- Pagamento dividendi (110)   (110)
- Stima costi delle
Operazioni

   (1.800) (1.800)

C. FLUSSO DI CASSA
GENERATO
DALL’ATTIVITA’
FINANZIARIA

15.109 50.000 10.000 (3.837)   (1.800) 69.472

D. INCREMENTO
(DECREMENTO) NETTO
DELLE DISPONIBILITA’
LIQUIDE (A+B+C)

(12.523) 50.000 10.000 (3.837)   (1.800) 41.840

E. DISPONIBILITA'
LIQUIDE ALL’INIZIO
DELL’ESERCIZIO

29.852   29.852

F. DISPONIBILITA'
LIQUIDE FINALI (E+D)

17.329   71.692

B.9 Previsione o
stima degli
utili

In data 13 febbraio 2017 il Consiglio di Amministrazione
dell’Emittente ha approvato il nuovo piano industriale per il
periodo 2017-2025 (il Progetto Industriale) che intende
attuare per mezzo dell’Operazione avente quale obiettivo la
Riorganizzazione delle attività dell’Emittente e di Bonifiche
Ferraresi.

In data 10 Aprile 2017 il Consiglio di Amministrazione di BF
Holding ha approvato il piano industriale per l’esercizio